BOLETIM UFAM

023ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 04/03/2023

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 98/2023 – PROADM, de 03 de março de 2023.

Art. 1º - RECOMPOR, com os servidores abaixo designados, a Comissão de Sindicância

Investigativa, para concluir, no prazo de 30 (trinta) dias, a apuração de irregularidades apontadas no

Processo SEI nº 23105.027021/2022-13, referentes à averiguação da responsabilidade do pagamento a

maior da empresa A. A. DOS S. SOUZA EIRELI no valor R$ 124.761,00 , bem como demais fatos e

atos conexos.  Presidente: Waldireny Rocha Gomes - Doc./FCF/SIAPE: nº 2124202. Membro:

Arquelau Carvalho do Nascimento Neto - Téc. Adm./PROGESP/SIAPE: nº 2234436. Art. 2º - Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 97/2023 – PROADM, de 03 de março de 2023.

Art. 1º - RECOMPOR, com os servidores abaixo designados, a Comissão de Sindicância

Investigativa, para concluir, no prazo de 30 (trinta) dias, a apuração de irregularidades apontadas no

Processo SEI nº 23105.030637/2022-71, referentes à averiguação da responsabilidade do pagamento

sem cobertura contratual da empresa ERICA E.G. LIMA SERV MO EIRELLI, referente a prestação

de serviços de Agente de portaria, bem como demais fatos e atos conexos.  Presidente: Waldinery

Rocha Gomes - Doc./FCF/SIAPE: nº 2124202. Membro: Arquelau Carvalho do Nascimento

Neto - Téc. Adm./PROGESP/SIAPE: nº 2234436. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.